

PORTARIA N°447/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso XIV, artigo 54, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

I – Constituir o novo CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Maria Edvaneide Silva Oliveira Titular
 Andréia Cristina da Silva Titular (SECRETÁRIA)
 Rosineide Azevêdo da Silva Suplente
 João Luis de Sobral Suplente
- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES MUNICIPAIS
 Maria Lindalva dos Santos Almeida PRESIDENTE
 Ana Regina Torres Soares Santos Suplente (VICE PRESIDENTE)
- REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO
 Edson Ferreira de Alencar Titular
 Amaro José dos Santos Suplente
- REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA REDE MUNICIPAL
 Maria José Alves da Rocha Titular
 Marta Cristina Pinto Costa Suplente
- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE ESTADUAL
 Isabela de Holanda Souza Rodrigues Titular
 Lúcio Rogério Lopes Lima Suplente

Orlando Prejeno 468

PALÁCIO MUNICIPAL DR. ANTÔNIO LINS DE FIGUEIRÊDO

Rua Dr. Nestor Varejão, 51. Centro | Altinho - PE | CEP 55.490-000 CNPJ: 10.091.502/0001-29 Fones: 81 3739-1118 site: www.altinho.pe.gov.br | e-mail: altinho@altinho.pe.gov.br



- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE PARTICULAR
 Joselma Cordeiro de Lima Titular
 Manuela Sebastiana da Silva Suplente
- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
 Abílio de Oliveira Leite Titular
 Reginaldo Cavalcante da Fonseca Suplente
- REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS
 Maria Marluce Paixão de Amorim Titular
 Cleonilda Valdenice de Sales Sobral— Suplente
- REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO Maria José da Silva – Titular
 Nadir Santos Silva – Suplente

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

III – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 02 de setembro de 2017.

Orlando José da Silva - PREFEITO –

Orlando Jose da Silva Prefeito 775.210.134-68

Rua Dr. Nestor Varejão, 51. Centro | Altinho - PE | CEP 55.490-000 CNPJ: 10.091.502/0001-29 Fones: 81 3739-1118 site: www.altinho.pe.gov.br | e-mail: altinho@altinho.pe.gov.br